
ff * DIÁRIO OFICIAL #A 

Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará 
LLJ 

Ano IV Edição N° CCLXIII de 18 de Julho de 2 	ep 

Secretaria de Educação - Grupo: Licitação 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ 
TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 19071609.SEDUC, RESULTANTE DA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DL 0212019-SEDUC. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801 COORDENADORIA DO ENSINO MUNICIPAL 12 122 0037 2.067 
FUNCIONAMENTO DOS SERV. ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00 - OUTROS SERV. DE TERC. PESSOA JURÍDICA OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL, CONFORME DESCRIMINAÇÃO 
DESTE CONTRATO. VIGÊNCIA DO CONTRATO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2019. CONTRATADA: FONTENELE 
AUDITORIA, CONTROLADORIA, PERÍCIA E CONTABILIDADE EIRELI— EPP. ASSINA PELA CONTRATADA: 
FRANCISCO DAS CHAGAS FONTENELE. ASSINA PELO CONTRATANTE: JOSÉ LUCIANO ALEXANDRE MENDES. 
VALOR: R$ 11.975,00 (ONZE MIL NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS) VIÇOSA DO CEARÁ CE, 16 DE 

JLHO DE 2019. 

*** *** *** 

Secretaria de Educação - Grupo: Licitação 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇAO N° DL 02/2019-SEDUC O SECRETARIO DE EDUCAÇAO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM CUMPRIMENTO À RATIFICAÇÃO PROCEDIDA PELO SR. SECRETÁRIO 
DE EDUCAÇÃO, FAZ PUBLICAR O EXTRATO RESUMIDO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DL 
02/2019-SEDUC, A SEGUIR: OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTÁBIL. FAVORECIDO: FONTENELE AUDITORIA, CONTOLADORIA, PERiCIA E 
CONTABILIDADE EIRELI- EPP, CNPJ 41.422.221/0001-35 VALOR GLOBAL: R$ 11.975,00 (ONZE MIL 
NOVECENTOS E SETENTA E CINCO REAIS). FUNDAMENTO LEGAL: INCISO II, DO ARTIGO 24, DA LEI NO 
8.666/93, ART. 23, INCISO II, ALÍNEA A", ATUALIZADOS PELO DECRETO N°9.412, DE 18 DE JUNHO DE 2018 E 
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DECLARAÇÃO DE DISPENSA EMITIDA PELO SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO 
E RATIFICADA PELO SR. SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO. VIÇOSA DO CEARÁ- CE, 16 DE JULHO DE 2019. 

*** *** *** 

Secretaria Geral de Infraestrutura - Grupo: Licitação 

AVISO DE LICITAÇÃO 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ— A Comissão de Licitação comunica aos 
interessados que no próximo dia 05 de agosto de 2019, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS n° TP 0212019-SEINFRA, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DAS PONTES CARRAPATEIRAS, MANHOSO 
E GADO BRAVO NO DISTRITO DE MANHOSO. O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta 
publicação no site: municipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes,  www.vicosa.ce.gov.br/Iicitacoes  
<http://www.vicosa.ce.gov.r/licitacoes > e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, na Rua José Siqueira, 
n°396, Centro, Viçosa do Ceará/CE, em 17 de julho de 2019, Flávia Maria Carneiro da Costa - Presidente/CPL. 

*** *** *** 

Praça Clóvis Beviláqua - Solar da Marcela N° 322, Viçosa do Ceará 
CNP): 10.462.49710001 -13 1 CEP: 62.300-000 


